Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

Art. I. Thomistæ ab Adversariis defensi, & vindicati ab errore Calvini

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

ARTICULUS I.

THOMISTÆ AB ADVERSARIIS DEFENSÆ & vindicati ab errore Calvini.

Nihil absque dubio mittitur privilegio (inquit S. Eucherius) qui causam de adversarij afferit instrumentum. Speciosa Victoria est, contraria partem cartulis suis, velut propriis laqueis irretire, & reuolum suorum vocibus confutare; & emulum tuum vincere, ut pugnatoris tui argumenta tuis proferat utilitatibus militare. Hoc unum ago in primo articulo, ubi luce meridianâ clarioribus testimoniosis, quæ ex integræ, ne quidem præterita syllabæ refero; demonstro egregiam Adversariis in defendendis Thomistis navasse operam; & optimè de nostra Schola meritos, à qua suspicione omnem erroris & confessio- nis cum Calvino & Jansenio longè depuleant.

Sed cùm inter præcipios, qui in defensionem Moline, & scientiæ cuius se patronum gloriatur, libri editi sunt, primo loco reponi debeat liber scientiæ mediae defensæ, Tolosæ editus à R. P. Francisco Annato, ubi & eloquentia & ingenio solertia, & acumen contendunt (nam de veritate non puto expectare à D. Augustini, & S. Thomæ Discipulo laudem) etiam præcipiūs est liber, quod validius hoc argumentum contra Thomistas urgetur ex confessione & fœdere cum sententia Calvini, quamvis (inquit) suspenso iudicio, more dubianum, expectando solutionem.

Idem argumentum cæteri, licet debilius, intorquent, adduntque cum Jansenio confessio- nem, quem in eadem cum Calvino versari navi, quem Calvinum contratum, Calvini discipu- lum, & compilatorem dicunt: quamvis etiam aliqui nuper, ut semper tempus novum aliquid parturi, dicere cœperint, Jansenium à Calvinô remotissimum esse, forsitan ut vianib; parent ad aliquid gravius, & quod longo tempore & arte eget, ut aliquando palam alteratur, solam in Jansenio gratiam per se efficacem damnatam fuisse. Primo igitur loco, purgatos à P. Annato Thomistas, & in tuto positos demonstro, nihilque eo judice, Scholæ nostræ cum Calvino & Jansenio esse commune; & iis quæ libro Tolosæ edito pro defensione scientiæ mediae, fusæ per quadragesimam tres paginas prosequitur, ex aliis, quo posse contra Jansenianos edidit, libris, respondeo.

Disputatione igitur quartâ hujus libri quod scientiam medium defendit, objicit Thomistarum doctrinam, societate & affinitate cum errore Calvini & rigidiorum Calvinistarum con- junctione & fœderatam esse nec nisi verbo tenus, & penes loquendi modum, discrepantem. Vtrosque ait habere in definitionibus Tridentini quod deleri cœpiant. Twisiūm Calvinistam, jure societatis, Thomistarum patronum acceptissime. Nullum Thomistas inter & Calvinum distinctionem re- pertum, nec sibi ab extraneis, nec ab ipsis Thomistis oblatum; licet repetitis interpellationibus, opportuna & importuna voce expo-